
 
Gryfino, dnia 31 lipca 2024 r. 

RI.272.2.3.2024.SD 
 
        Uczestnicy postępowania 
        wszyscy 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych w trybie podstawowym 
bez negocjacji pn. „Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczo Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie”. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 1605 ze zm.) przekazujemy poniżej odpowiedzi na pytania, które 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 26.07.2024 r. w związku z przedmiotowym postępowaniem i wprowadza 
poniższe zmiany SWZ: 
 
PYTANIE 1   
W związku z treścią załącznika nr 4b do SIWZ – wzór umowy, proszę w trybie art. 135 ustawy prawo zamówień 
publicznych o wyjaśnienia zapisów SIWZ 
1. poprzez sprecyzowanie zapisów wzoru umowy § 6 ust 2 – podpunkty: 
c) trzecia transza w wysokości nie wyższej niż 20 % dofinansowania, przyznanego Zamawiającemu w ramach 
Programu, tj. …………………………….. zł, 
d) czwarta transza w wysokości nie wyższej niż 30 % dofinansowania, przyznanego Zamawiającemu w ramach 
Programu, tj. …………………………. zł, 
e) piąta transza w wysokości nie wyższej niż 50 % dofinansowania, przyznanego Zamawiającemu w ramach 
Programu, tj. …………………………. zł, o wartości tych transz. 
ODPOWIEDŹ 1 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób: 

1) W załączniku nr 4b do SWZ § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 
„2. Zamawiający przewiduje płatności w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury w oparciu o 
protokół odbioru częściowego/końcowego robót, na konto Wykonawcy nr ………………………………………….., z 
uwzględnieniem zasad określonych poniżej:   
a) pierwsza transza po zakończeniu wydzielonego etapu prac w ramach realizacji Inwestycji w wysokości 
nie wyższej niż 4 % wynagrodzenia wskazanego w ust. 1 tj. ……………………….. zł 
b) druga transza po zakończeniu wydzielonego etapu prac w ramach realizacji Inwestycji w wysokości nie 
wyższej niż 11 % wynagrodzenia wskazanego w ust.1 tj. …………………………. zł 
c) trzecia transza po zakończeniu wydzielonego etapu prac w ramach realizacji Inwestycji w wysokości nie 
wyższej niż 20 % wynagrodzenia wskazanego w ust.1 tj. …………………………. zł, 
d) czwarta transza po zakończeniu wydzielonego etapu prac w ramach realizacji Inwestycji w wysokości 
nie wyższej niż 30 % wynagrodzenia wskazanego w ust.1 tj. …………………………. zł, 
e) piąta transza, po zakończeniu realizacji Inwestycji, w wysokości pozostałej do wypłaty kwoty 
wynagrodzenia.” 

2) W załączniku nr 4b do SWZ w § 6 zmienia się ust. 2.1 oraz dodaje ust. 2.2 oraz 2.3 w następującym 
brzmieniu: 
„2.1 Sposób płatności może ulec zmianie np. w przypadku zmiany zakresu wniosku o dofinansowanie w 
ramach Programu i wynikających z tego zmian wysokości transz dofinansowania lub w wyniku dostosowania 
zapisów do całkowitej wartości zamówienia. 
2.2 Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że wypłata wynagrodzenia będzie oparta na zasadach przyjętych 
zgodnie z Regulaminem Naboru wniosków o dofinansowanie Edycja 8, w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 8. Płatności realizowane będą zgodnie z warunkami Promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, tj. 
dokumentu zawierającego zobowiązanie do przekazania Beneficjentowi (Zamawiającemu) środków 
pieniężnych, udzielonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Ostateczna wysokość dofinansowania 
określona zostanie po uwzględnieniu wartości ostatecznej oferty Wykonawcy. Zgodnie z niniejszym 
Programem końcowa zapłata wynagrodzenia Wykonawcy, obejmująca środki z Promesy, nastąpi w terminie 
nie dłuższym niż 30 dni od dnia odbioru Inwestycji przez Zamawiającego. 
2.3 Zamawiający zastrzega, że zasady wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy przyjęte w niniejszej Umowie są 
zgodne z zasadami wypłaty dofinansowania wskazanymi w Promesie w ramach Programu, o którym mowa w 



 
ust. 2.2 i tym samym Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia finansowania inwestycji w części niepokrytej 
udziałem własnym Zamawiającego, na czas poprzedzający wypłatę środków z Promesy. 
 
PYTANIE 2 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę SIWZ poprzez usuniecie zapisu §6 ust.11 „Przedłużenie realizacji umowy 
nadzorowanej na wykonanie robót budowlanych do 120 dni, nie uprawnia Wykonawcy do dodatkowego 
wynagrodzenia za realizację przedmiotu niniejszej umowy. Przepis § 9 ust.7 stosuje się odpowiednio” i w 
konsekwencji również modyfikacji zapisu § 9 ust.7 ? 
ODPOWIEDŹ 2 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ w tym zakresie. 
 


